
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 06.02.2025                                                                            № 98 
 

г. Красноуфимск 

 

О внедрении на территории городского округа Красноуфимск 

автоматизированной информационной системы «Мой спорт» и утверждении 

дорожной карты этапов внедрения автоматизированной информационной 

системы «Мой спорт» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,  

распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 № 264-р, 

приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области «О 

внедрении на территории Свердловской области автоматизированной 

информационной системы «Мой спорт» от 05.02.2025 № 29/ос, руководствуясь 

статьями 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внедрить на территории городского округа Красноуфимск 

автоматизированную информационную систему «Мой спорт» (далее – АИС «Мой 

спорт», информационная система). 

2. Назначить ответственного за своевременную актуализацию сведений 

в реестре объектов спорта в АИС «Мой спорт» в городском округе 

Красноуфимск, начальника отдела физической культуры и спорта администрации 

городского округа Красноуфимск Яковлева Андрея Григорьевича. 

3. Утвердить дорожную карту этапов внедрения автоматизированной 

информационной системы «Мой спорт» в городском округе Красноуфимск 

(прилагается). 

4. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования "Спортивная школа «Лидер» (Ломакин С.В.), муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» (Чуканов В.И.)  обеспечить методическое и 

организационное сопровождение дорожной карты, утвержденной настоящим 

Постановлением и координацию работы по внедрению АИС «Мой спорт». 

5. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 



              7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ладейщикова Ю.С. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                   М.А. Конев 
 



УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Главы городского округа 

Красноуфимск «О внедрении на 

территории городского округа 

Красноуфимск автоматизированной 

информационной системы «Мой спорт» 

от 06.02.2025 № 98 
 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

этапов внедрения автоматизированной информационной системы 

«Мой спорт» в городском округе Красноуфимск.  

 
Номер 

строки 
Этап Ответственные Срок 

1. Проведение установочного 

совещания о внедрении 

автоматизированной 

информационной системы «Мой 

спорт» (далее – АИС «Мой 

спорт») на территории 

Свердловской области с участием 

муниципальных образований, 

расположенных 

на территории Свердловской 

области (далее – ОМСУ) 

Министерство физической 

культуры и спорта Свердловской 

области (далее – Министерство) 

 

Акционерное общество «Мой 

спорт» (далее – АО «Мой спорт») 

 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск 

29.01.2025 

2. Назначение лиц от ОМСУ, 

ответственных за своевременную 

актуализацию сведений в реестре 

объектов спорта в АИС «Мой 

спорт» 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск 

до 

07.02.2025 

3. Предоставление сведений 

об ответственных лицах ОМСУ в 

Министерство на адрес эл.почты: 

n.kuzevanova@egov66.ru 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск 

до 

07.02.2025 

4. Регистрация в АИС «Мой спорт» 

представителей ОМСУ 
отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

до 

10.02.2025 

5. Наполнение реестров объектов 

спорта ОМСУ 
отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

07.03.2025 

6. Назначение ответственных лиц 

от ОМСУ: куратор проекта; 

администратор, осуществляющий 

наполнение АИС «Мой спорт» 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

07.02.2025 



информацией на постоянной 

основе 
МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

7. Предоставление ОМСУ 

администраторам рабочих мест 

для функционирования 

клиентской части АИС «Мой 

спорт», обеспечение 

подключения к сети Интернет 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

с момента 

регистрации 

постоянно 

8. Информирование участников 

образовательного процесса 

о передаче персональных данных 

в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О защите 

персональных данных» для 

обработки; получение согласия 

на обработку персональных 

данных от участников 

образовательного процесса 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

 

 

в АИС «Мой 

спорт» 

и далее 

на 

постоянной 

основе 

9. Информирование участников 

образовательного процесса 

о передаче персональных данных 

в соответствии 

с требованиями 

Федерального закона 

от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О защите 

персональных данных» для 

обработки; 

получение согласия 

на обработку персональных 

данных от участников 

образовательного процесса 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

 

 

в АИС «Мой 

спорт» 

и далее 

на 

постоянной 

основе 

10. Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение 

защиты информации 

и персональных данных 

в соответствии с требованиями 

Федерального закона 

от 27 июля 2006 года  

№ 152-Ф3 «О персональных 

данных» 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

с момента 

регистрации 

в АИС «Мой 

спорт» 

и далее 

на 

постоянной 

основе 

11. Проведение обучения 

администраторов АИС «Мой 

спорт» и развертывание 

информационной системы 

в спортивных организациях 

АО «Мой спорт» 

 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

в течение 

2 рабочих 

дней после 

регистрации 

в АИС «Мой 

спорт» 

12. Направление логинов 

и временных паролей АИС «Мой 

АО «Мой спорт» 

 

не позднее 

30 



спорт» на электронную почту 

администраторов, указанную при 

регистрации представителями 

ОМСУ 

 календарных 

дней 

с момента 

регистрации 

персоны 

в АИС «Мой 

спорт» 

13. Наполнение АИС «Мой спорт» 

информацией: 

создание профилей тренерско-

преподавательского состава; 

внесение общей информации: 

создание групп и актуальных 

расписаний тренировочных 

занятий, профилей обучающихся 

и их законных представителей; 

поддержание информации 

в актуальном состоянии 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

 

 

 

 

 

до 

03.03.2025 

 

до 

31.03.2025 

 

на 

постоянной 

основе 

14. Передача логинов и временных 

паролей АИС «Мой спорт» 

тренерам-преподавателям, 

обеспечение активации профиля 

АО «Мой спорт» 

 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск»  

не позднее 

30 

календарных 

дней 

с момента 

регистрации 

персоны 

в АИС «Мой 

спорт» 

15. Проведение обучения тренеров-

преподавателей спортивных 

организаций работе в АИС «Мой 

спорт» 

 

АО «Мой спорт» 

 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

до 

31.03.2025 

16. Осуществление еженедельного 

мониторинга своевременности 

наполнения АИС «Мой спорт» 

информацией и поддержания 

ее в актуальном состоянии 

Министерство 

 

отдел физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Красноуфимск, МАУ ДО 

"Спортивная школа «Лидер», 

МАУ ДО «Спортивная школа 

городского округа Красноуфимск» 

постоянно 

17. Проведение опросов и 

подведение промежуточных 

итогов эксплуатации АИС «Мой 

спорт» 

Министерство 

 

АО «Мой спорт» 

не реже 2-х 

раз в месяц 

 


